ebenfalls in Form eines Zusatzes übernommen hat .

37 ) 25. November.

- ) H. 619 No. 9.
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No. 59.

Bischof Albert von Strassburg incorporiert das Kloster

Sindelsberg der Abtei Maursmünster, a . 1488. “ ) Orig. Zwei

Bogen Pergament in gross 4 ° , geheftet mit einem braunen

Bande, an welchem auch die Siegel hingen . ?)

Albertus , dei gratia episcopus Argentinensis, comespalati

nus Rheni, dux Bavarie Alsatieque lantgravius, universis et sin

gulis presentes litteras inspecturis, illis presertim, quorum in

terest , intererit aut interesse poterit quosque infrascriptum tan

git negotium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, sa

lutem in domino sempiternam . Ad hoc ut ecclesiarum mona

steriorumque omnium per civitatem et diocesim nostras consi

stentium et ad illorum decorem inibi institutas dignitates pre

bendasque obtinentium personarum status salubriter dirigi ser

varique decentia possit honestius , ac persone ipse divinum inibi

psallentium officium opertunum ad tenendum statum suum

habeant redditus, nostri libenter favoris impertimur presidium ,

potissime cum temporum requirit necessitas , cause persuadent

rationabiles et divini cultus augmentum salubriter id exposcit.

Exhibita siquidem nobis nuper per venerabilem religiososque

devotos nobis dilectos , Theodericum abbatem et conventum mo

nasterii sancti Martini in Morszmunster, ordinis sancti Bene

dicti , nostre diocesis , petitio continebat , monasterium sancti

Blasii in Sindelsperg, per magistram et conventum sancti

monialium gubernari solitum et a primeva eius plantatione ex

redditibus et bonis prefati monasterii in Morszmunster funda

tum et dotatum , ex improvido suo regimine et regularis vite

defectu , status eiusdem lubricitate et fortune inde fluente, gravia

tantaque subierit in spiritualibus et temporalibus dispendia,,

quod nisi illi oportune celeriterque subveniatur, timeatur veri

similiter in collapsum prorsus transire , cuiusque fructus , reddi

tus , bona et iura ad sustentationem magistre et conventus propter

eorum exiguitatem et tenuitatem minime suppetunt ; et sicut

eadem petitio subiungebat , si dictum monasterium in Sindels

perg dictis exponentibus et eorum monasterio , de quo, ut pre

fertur, ab origine fundatum extitit , uniretur, annectaretur et in

corporaretur, per hoc statui monasteriorum utrorumque per

1 ) Vgl . Einl. p . 70 ff .

2 ) H. 591 No. 6.
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sonisque inibi deo famulantium pro tempore ibidem existentium

plurimum provideretur cultusque divinus exinde augmentaretur

in eisdem ,quare per abbatem et conventum predictos nobis fuit

humiliter suplicatum , ut super premissis providere auctoritate

nostra ordinaria dignaremur, nos igitur attendentes, petitionem

huiusmodi premissis veris existentem fore iustam et consonam

rationi , de premissis omnibus et singulis ac eorum circumstanciis

universis inquisivimus et nos informavimus diligenter , et quia

per informationem diligentem et legitimam per nos et coram

nobis de et super omnibus et singulis prenarratis reperimus

omnia et singula per abbatem et conventum prefatos asserta, ut

preinseruntur, veritate fulciri , idcirco de venerabilium genero

sorum consagwineorum devotorumque nobis dilectorum decani

et capituli dicte nostre ecclesie consilio et assensu, auctoritate

nostra ordinaria, qua fungimur in hac parte , monasterium in

Sindelsperg predictum cum omnibus et singulis redditibus, de

cimis, censibus, proventibus, obventionibus, superioritatibus, do

miniis, iurisdictionibus, districtibus, pratis, presidiis , silvis , ne

moribus, pascuis , vinariis, aquis, aquarum decursibus, molen

dinis, bonis, rebus, iuribus et pertinenciis suis universis , nil

penitus dempto et excluso, dicto monasterio in Morszmunster

unimus, incorporamus et annectimus per presentes in modum

et ordinem subscriptos, in primis videlicet, quod inantea nulle

alie persone ad dictum monasterium in Sindelsperg acceptari,

recipi aut gremio eiusdem incorporari possint, valeant aut de

beant, verum idem monasterium cum omnibus personis iam

inibi existentibus, quoad vixerint , omnibusque redditibus, ob

ventionibus, bonis, iuribus et pertinenciis suis prescriptis per

petuis futuris temporibus abbati et conventui pro tempore exi

stentibus prefati monasterii in Morszmunster subesse , qui qui

dem abbas dictis dominabus, quemadmodum in humanis fuerint,

loco magistre, quam hactenus habuerunt, iam in continenti et

postea singulis vacationum temporibus priorissam pro capite de

putabit et ordinabit pro libito tamen abbatis amovibilem , cui

quidem priorisse cetere domine in omnibus obedientiam et re

verentiam tali capiti suo regulari debitam et honestam exhibere

debebunt. Insuper ordinamus, quod modernus omnisque abbas

pro tempore existens ordinabit et procurabit , quod per capella

nos in dicto monasterio in Sindelsperg prebendatos una, et de

monasterio in Morszmunster una alia missa sicque due misse

in Sindelsperg omni die perpetuis futuris temporibus, omni

1

f

1

1

1
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cessante impedimento, celebrentur, preterea omnes et singule

commemorationes et ordinaciones ceremoniales ad perpetuam

memoriam libro vite in dicto monasterio in Sindelsperg inscripte

dicto monasterio in Morszmunster decetero inscribi et observari

debebunt, iuxta ritum quidem , morem et consuetudinem eiusdem

monasterii in Morszmunster . Consequenter ordinabit abbas pro

tempore, quod perpetuis futuris temporibus singulis annis qua

ter , puta in omni angaria ipsa sexta feria, et ultra hec tempori

bus dedicationum bis in anno; cum sex prespiteris solemnia mis

sarum celebrari solemniter debebunt. Preterea volumus et

ordinamus, ut abbas pro tempore ecclesiam in Sindelsperg cum

suis attinenciis in bona et honesta structura conservabit. Deinde

volumus, statuimus et ordinamus, quod personis monasterii in

Sindelsperg , prout domino placuerit, successive ab hac luce

sublatis et defunctis, abbas pro tempore, qui per obitus earun

dem personarum a pensionum eis deputatarum et aliarum ex

pensarum oneribus liberabitur, eo maiorem numerum prespi

terorum in dicto suo monasterio in Morszmunster habebit fo

vere , per quos ecclesie in Sindelsperg quo ad cultum divinum

magis possit et debeat provideri in laudem summe trinitatis ,

gloriosissime virginis Marie tociusque curie celestis et in con

solationem fidelium cristianorum vivorum et mortuorum . Ce

terum volumus, statuimus et ordinamus , quod abbas et conven

tus dominabus priorisse et conventui , quemadmodum in huma

nis erunt , pro status sui sustentatione singulis annis congruam

et honestam pensionem, prout in instrumento, nostro abbatis

que et conventus dicti monasterii sigillis sigillato prefatis domi

nabus tradito , latius dinoscitur contineri , dabunt et persolvent .

Denique volumus et ordinanius , quod abbas et conventus inantea

futuris perpetuis temporibus collectam episcopalem hactenus a

sepedicto monasterio in Sindelsperg pro tempore dari solitam

suis temporibus de dicto suo monasterio dahunt . Ita parifor

miter omnes servitutes , vulgo dictas enger und frondienst, or

deum et pabulum pro canibus, hactenus a sepedicto monasterio

in Sindelsperg dari solitas , abbas et conventus pro tempore fa

cient et ministrabunt absque diminutione . Ita similiter omnes

et singulas servitutes omniaque et singula iura , quas et que do

mini temporales , vulgariter appellati die marchherren in Morsz

munster, hactenus in prefato monasterio Sindelsperg habuerunt,

quocumque modo hoc fuit, abbas et conventus eisdem dominis

temporalibus realiter persolvent sine omni contradictione et di
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minutione. Postremum volumus et ordinamus, quod moderno

et post eum aliis quibuscumque abbatibus in sepedicto monasterio

Morszmunster cedentibus vel decedentibus, abbas de novo electus

sive institutus non solum de confirmatione sue persone, sed

etiam de ea confirmatione, quam hactenus magistre de novo in

dicto monasterio Sindelsperg electe dare habuerunt et dederunt

annatam , que stabit in suma sexaginta florenorum , et iura eius

dem confirmationis perpetuis futuris temporibus dabit sine

contradictione, sic etiam et taliter , quod ab hoc tempore liceat

inodernis abbati et conventui prefati monasterii in Morsz

munster suis et eiusdem monasterii nominibus dicti monasterii

in Sindelsperg censuum, reddituum, decimarum, obventionum,

bonorum , iurium et pertinentiarum omnium possessionem auc

toritate propria libere apprehendere, percipere, levare ac in suos

et dicti eorum monasterii usus et utalitatem convertere et per

petuo retinere . Que omnia et singula necnon presentes nostras

litteras et in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis

et vestrum cuilibet intimamus, insinuamus et notificamus ac ad

vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus et deduci vo

lumus per presentes , vobisque nichilominus et vestrum cuilibet

in virtute sancte obedientie districte precipiendo inhibemus , ne

abbati et conventui predictis pro tempore existentibus , quominus

corporalem , realem et actualem possessionem monasterii in Sin

delsperg iuriumque et pertinentiarum eius etiam auctoritate

propria libere apprehendere eiusque fructus, redditus, proventus

et iura in usum et utilitatem suos convertere valeant, ut prefer

tur , omnia et singula supradicta suum debitum sortiantur effec

tum , impedimentum aliquod prestetis per vos vel alios , publice

vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore vel in

genio . In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

litteras presentes inde fieri et sigilli nostri pontificalis appensione

fecimus communiri . Nos vero Heinricus, dei gratia comes et

dominus in Hennenberg, scolasticus, vicedecanus, et capitulum

dicte ecclesie Argentinensis , recognoscimus et fatemur, on

et singula premissa de nostris consilio et assensu processisse;

ideo sigillum nostrum maius capitulare etiam ipsis presentibus

duximus coappendendum . Datum in opido nostro Zabern duo